

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
TopRight Nordic AB (publ.)

556898-6482

Räkenskapsåret

2022

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2 - 5
Resultaträkning koncern	6
Balansräkning koncern	7 - 8
Kassaflödesanalys koncern	9
Resultaträkning	10
Balansräkning	11 - 12
Kassaflödesanalys	13
Noter	14 - 33

Styrelsen och verkställande direktören för TopRight Nordic AB (publ.) avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

TopRight Nordic AB (publ) grundades 2012 med fokus på att erbjuda det senaste inom ljus teknik och digitalt glas. Idag är TopRight Nordic en börsnoterad koncern, en smart konstellation av olika typer av företag som arbetar med det senaste inom ljus teknik, digitalt glas och konstruktion. Tillsammans med våra helägda dotterbolag Ferm & Persson AB, Hisingens Industri & Skeppservice AB, Axén & Grönqvist AB, Visual Solutions AB, ArtStyle Stockholm AB och TD Light Sweden AB, tar TopRight helhetsgrepp om projekt för innovativa exponeringsupplevelser, smarta byggnader, flexibla ytor, avancerade tekniska konstruktioner och energibesparande ljus och glasmiljöer.

TopRights kunder är arkitekter, byggare, innovationsföretag, utvecklingsledare, fastighetsbolag, industrier, samhällsaktörer och techbolag mfl.

Företaget har sitt säte i Stockholms kommun.

Efter förvärvet av Ferm & Persson AB samt Hisingens Industri & Skeppservice AB arbetar majoriteten av personalen i Göteborg, medan delar av ledningen för TopRight Nordic sitter i Stockholm.

TopRight Nordic är ett publikt bolag och handlas på NGM Nordic SME med första handelsdag 15 december 2017. Av aktierna i bolaget äger per 31 december 2022: Nordnet Pension 9,66%, Avanza Pension 7,19%, Taptum Finance AB 6,88%, FAAV Invest AB 6,85 %, Yimyame Consulting AB 2,91 % samt övriga aktieägare (3 782 st) 66,51%.

Vi har ett uppdrag

Vi anpassar oss efter en föränderlig värld och förverkligar innovativa lösningar. Vårt uppdrag och vår passion är att göra smart teknik nyttig för företag, för samhällen och för världen. Den tekniska utvecklingen går allt snabbare. Vårt sätt att applicera tekniken och använda den till att förbättra världen är avgörande för vår framtid. En smartare värld bygger enligt oss på förmågan att kombinera hållbarhet med affärsnytta. Att i varje projekt säkerställa att det gynnar både våra kunders affärsutveckling och vår värld. Innovativ teknik betyder ingenting innan den kan förverkligas till nytta, smart nytta.

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser under räkenskapsåret.

En av de ledstjärnor som vi som bolag har valt att styra efter kallar vi för "I ständig förändring". Det handlar om att vi som organisation, att varje enskild medarbetare, varje process, varje beslut eller plan ska ständigt vara beredd på att förändras. Vi är ständigt redo att navigera efter vad som ständigt sker runt om oss och var vi i vårt kikarsikte ser kommer att ske. Det handlar inte om att vända kappan efter vinden, inte heller om att agera kortsiktigt. Det handlar om att ständigt vara lyhörd för hur marknader rör sig, hur omvärldens turbulens påverkar just vår verksamhet, hur vår egen affärsutveckling ser ut, hur teknikinnovationer kan nyttjas till att stärka våra kunders affärer och vilka marknadsfönster som öppnar sig i både med- och motgång. Det handlar helt enkelt om att varje medarbetare har känselspröt på helpänn och mandatet och modet att agera. I denna händelserika omvärld så är jag stolt över att våga säga att det, att vara i ständig förändring är vi mästareliga på.

Att vi är i ständig förändring vill vi påstå har lagt grunden för framgången inom vårt affärsområde TopEnvironment. Under sista kvartalet 2022 blev det vi förutspådde mycket tydligt.

TopEnvironment med sina smarta ljuslösningar klev fram i strålkastarljuset. Energikrisen och EU:s kommande förbud mot ljuskällor med kvicksilver drev på efterfrågan och ökade trycket på affärsområdet. En mängd affärer, stora som små, hanterades parallellt med en produktutveckling från att bara erbjuda SMART LEDTM till en komplett energibesparingslösning för ljus det vi valt att kalla SMART Ljus och som även innefattar analys och styrning. De oändliga affärernas område kallar vi det med glimten i ögat. Varför? Ja, alla verksamheter behöver ljus och alla vill optimera både sin energibesparing och sin ljuskvalitet. Vinnarna förutom kunden och vi är Moder Jord. TopRights minsta område är på god väg att bli koncernens starkast lysande stjärnan.

De affärer som lyst klarast för TopRight under 2022 är en ny stor affär för Öresundstunneln, flera stora tilläggsbeställningar för Västlänkenprojektet och en stor mängd nya showrooms för Polestar. Förnyat förtroende, utökat förtroende och utvecklat förtroende. Det är helt enkelt de bästa affärer man kan tänka sig om man ser på det med klara ögon. Förutom att det är stora

affärer är det nämligen ett kvitto på att det vi lovar, det vi gör och det vi åstadkommer är av toppkvalitet. Dessutom är dessa några av våra mest lönsamma affärer.

Att få förnyat förtroende vilar också på att vi värdesätter våra relationer. Vi söker ständigt hitta vägar för att stärka alla typer av relationer, på olika sätt.

Närhet är en viktig framgångsfaktor när vi pratar om det globala samarbetet med Polestar. Därför tog vi under 2022 beslutet om att etablera en verksamhet i USA, för att vara fysiskt nära Polestars satsning i Nordamerika.

Vi har utvecklat ett så starkt samarbete med Polestar att vi numera är delaktiga i hela deras process vid framtagandet och genomförandet av nya showrooms.

Relationen med våra aktieägare är viktig att stärka, inte minst då aktien under 2022 levtt ett tufft liv. I maj lanserade vi därför vår livestreamade kanal TopTalk Invest, där vår VD låter sig intervjuas om aktuella händelser, muntligt fördjupa sig i senaste kvartalsrapporten och även besvara frågor från tittare. TopTalk Invest har fått positiv respons och vi kommer att fortsätta sända minst fyra gånger per år. En annan kanal är vårt nyhetsbrev som mailas ut till våra mer än 2000 prenumeranter, där vi berättar om nyheter, händelser, aktuella projekt och ger en kort inblick i vår interna värld. Nyhetsbrevet känns nu väletablerat och fyller en viktig funktion i relationen med kunder, partners, leverantörer m fl. Men ingen kanal är så viktig som den mänskliga där vi talar med varandra. Digitalt eller i ett fysiskt möte. Styrkan av den mänskliga kommunikationen tror vi på och i en alltmer digitaliserad värld krävs smarta lösningar för detta.

2022 var på många sätt ett utmanande år. I takt med att världsläget blev än mer instabilt och inflation och räntenivåer ökade, så drabbades flera branscher hårt, däribland byggbranschen. På samma sätt som vi är lättade över att vi byggt en bred bolagskoncern och därmed inte lagt "alla ägg i en korg" så är vi kraftigt tyngda över att vår stabila grund genom affärsområdet TopConstruction är hårt drabbad. Prisökningar, uppskjutna projekt, sena betalningar, minskad efterfrågan mm har skadat det som tidigare var vårt fundament. Hösten präglades av energislukande avtalsdiskussioner i en bransch som samtidigt tvärnitade. Som underleverantör till flera av Sveriges stora byggföretag hamnade vi i extremt tuffa diskussioner för att hävda vår rätt att driva igenom materialpris-höjningarna från våra leverantörer till våra kundprojekt. Situationen som uppstått är allvarlig, den kraftiga och snabba inbromsningen knäckte vår goda prognos för sista kvartalet och sänker helårsresultatet.

Vår uttalade strategi är och har varit att tillväxt sker både organiskt och genom förvärv. Under sensommaren skrevs en avsiktsförklaring om att förvärva bolaget Watteriet AB som stärker upp vårt erbjudande inom TopSolutions och de kliver in i TopRight i samma stund som jag skriver det här VD-ordet. Under året förvärvades 100% av andelarna i bolagen Axén & Grönqvist AB (556643-2406) samt ArtStyle Stockholm AB (559179-7831).

Året 2022 kan sammanfattas som det året då våra två affärsområden TopSolutions och TopEnvironment tog klivet från att vara utvecklingsområden till profilområden, dvs de områden som definierar TopRight som bolag.

Vår trygga grund i affärsområdet TopConstruction med stora uppdrag inom bl a Västlänkenprojektet, mötte kraftiga utmaningar i takt med byggbranschens tvära inbromsning. Dess konsekvenser står att läsa i det negativa resultatet. Givet situationen är vi dock både stolta över och tacksamma för att den strategi vi la för ett par år sedan visat sig vara helt rätt. Att låta TopSolutions och TopEnvironment utvecklas och hitta sina marknader och styrkor medan TopRights bas under tiden kunde vila på TopConstruction, samt att vi hela tiden lät oss drivas av ledstjärnan "I ständig förändring". Nu agerar vi och rustar TopRight för nästa förändring i vår resa, en förändring vi är mitt inne i just nu. Vi smalnar av verksamhetsbredden och tydliggör oss som det bolag som gör smart teknik nyttig för företag, för samhällen och för världen. Vi är en del av en värld i ständig förändring, vi arbetar med den, inte mot den. 2023 är ett spännande och händelserikt år. Det vet vi redan.

Tillsammans skapar vi framtiden.

Påverkan på verksamheten pga Covid-19

Covid-19 har inte påverkat verksamheten under året.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I början av 2023 skrev en avsiktsförklaring med Ryds Glas AB om att sälja 100% av aktierna i dotterbolaget Axén & Grönqvist AB samt inkråmet i dotterbolaget Ferm & Persson AB. Ryds Glas valde att avbryta avtalsförhandlingen.

I april 2023 ansökte dotterbolagen Ferm & Persson AB samt Hisingens Industri & Skeppsservice AB om företagsrekonstruktion som blev beviljade av Tingsrätten.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2022	2021	2020	2019	
Nettoomsättning	276 660	178 976	78 976	38 166	
Resultat efter finansiella poster	-49 657	-30 650	1 003	4 347	
Balansomslutning	154 835	169 873	124 726	73 382	
Soliditet %	14	41	70	49	
Antal anställda	58	65	46	31	
Moderbolaget	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	44 467	23 489	34 504	19 529	7 539
Resultat efter finansiella poster	-44 158	-15 087	-373	1 595	-14 008
Balansomslutning	153 455	141 693	104 383	50 572	30 364
Soliditet %	38	57	78	61	44
Antal anställda	13	20	11	8	8

Nyckeltasdefinitioner framgår av bokslutskommentarerna.

Förändring av eget kapital

Koncernen	Aktie- kapital	Fond för utvecklingsutgifter	Annat eget kapital inkl årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 593	10 858	58 296	70 747
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning			-500	-500
Nyemission	1 051		20 325	21 376
Årets förvärv			472	472
Rättelse av fel			-20 968	-20 968
Omräkningsdifferens			-740	-740
Årets förändring		-3 749	3 749	0
Årets resultat			-49 309	-49 309
Belopp vid årets utgång	2 644	7 109	11 325	21 078

Moderbolaget	Aktie- kapital	Fond för utveckling	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 593	10 746	112 120	-22 465	-20 915	81 079
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning			-112 120	91 205	20 915	0
Nyemission	1 051		20 325			21 376
Årets förändring		-3 636		3 636		0
Årets resultat					-43 773	-43 773
Belopp vid årets utgång	2 644	7 110	20 325	72 376	-43 773	58 682

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	20 325 433
balanserad vinst	72 376 064
årets förlust	-43 773 324
	48 928 173

disponeras så att	
i ny räkning överföres	48 928 173
	48 928 173

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	276 660	158 008
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-654	-2 656
Övriga rörelseintäkter		7 609	-346
		283 615	155 006
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-194 739	0
Handelsvaror		-36 207	-133 670
Övriga externa kostnader	3, 4	-28 242	-26 369
Personalkostnader	5	-51 828	-40 886
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-10 380	-6 795
Övriga rörelsekostnader		-2 341	-620
		-323 737	-208 340
Rörelseresultat		-40 122	-53 334
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-6 459	2 689
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		427	855
Räntekostnader och liknande resultatposter		-3 503	-1 828
		-9 535	1 716
Resultat efter finansiella poster		-49 657	-51 618
Resultat före skatt		-49 657	-51 618
Skatt på årets resultat	8	-157	-728
Uppskjuten skatt		508	-5 718
Årets resultat		-49 306	-58 064
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		-49 306	-58 064

Koncernens Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	9	7 424	10 858
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	10	20 000	0
Goodwill	11	13 472	12 839
		40 896	23 697

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet	12	14 977	16 181
Maskiner och andra tekniska anläggningar	13	738	965
Inventarier, verktyg och installationer	14	2 778	4 007
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	15	0	0
		18 493	21 153

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga värdepappersinnehav	18, 19	6 125	12 492
Uppskjuten skattefordran	20	1 000	0
Andra långfristiga fordringar	21	12 550	15 625
		19 675	28 117

Summa anläggningstillgångar

79 064 72 967

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		2 554	2 870
Förskott till leverantörer		4 541	1 532
		7 095	4 402

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		31 809	40 579
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	22	27 173	32 796
Aktuella skattefordringar		3	22
Övriga fordringar		7 650	15 749
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23	1 500	3 039
		68 135	92 185

Kassa och bank

		541	319
Summa omsättningstillgångar		75 771	96 906

SUMMA TILLGÅNGAR

154 835 169 873

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare			
Aktiekapital		2 644	1 593
Reserver		7 109	10 858
Annat eget kapital inkl årets resultat	25	11 325	58 296
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		21 078	70 747
Summa eget kapital		21 078	70 747
Avsättningar			
Avsättningar för uppskjuten skatt	27	1 331	569
		1 331	569
Långfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	28	135	943
Övriga skulder	29	841	4 584
		976	5 527
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	30	7 923	5 947
Skulder till kreditinstitut		1 143	791
Leverantörsskulder		54 996	47 061
Aktuella skatteskulder		1 237	1 882
Övriga skulder		45 197	27 308
Fakturerat men ej upparbetad intäkt		9 406	2 389
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31	11 548	7 652
		131 450	93 030
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		154 835	169 873

Koncernens

Not

2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Kassaflödesanalys

Tkr

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster	-49 657	-30 650
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m	10 692	4 105
Betald skatt	-470	131

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital

-39 435 **-26 414**

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten	316	6 997
Förändring kundfordringar	8 770	-28 864
Förändring av kortfristiga fordringar	-8 719	10 468
Förändring leverantörsskulder	7 935	36 967
Förändring av kortfristiga skulder	13 654	25 501

Kassaflöde från den löpande verksamheten

-17 479 **24 655**

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-1 221	-6 544
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-1 134	-20 915
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	3 125	-15 625
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar	0	2 689

Kassaflöde från investeringsverksamheten

770 **-40 395**

Finansieringsverksamheten

Nyemission	18 877	17 955
Upptagna lån	0	986
Amortering av lån	0	-17
Checkräkningskredit	0	-3 932
Förändring av skuld	-1 947	0

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

16 930 **14 992**

Årets kassaflöde

221 **-748**

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början 319 1 067

Likvida medel vid årets slut

540 **319**

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2	44 467	23 489
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-54	-2 300
Övriga rörelseintäkter		62 911	21 069
		107 324	42 258
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-27 878	-22 938
Övriga externa kostnader	3, 4	-54 505	-12 653
Personalkostnader	5	-11 685	-19 555
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-7 341	-4 091
Övriga rörelsekostnader		-839	-348
		-102 248	-59 585
Rörelseresultat	6	5 076	-17 327
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	7	-41 262	0
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		-6 441	2 689
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		411	843
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 942	-1 292
		-49 234	2 240
Resultat efter finansiella poster		-44 158	-15 087
Resultat före skatt		-44 158	-15 087
Skatt på årets resultat	8	0	0
Övriga skatter		385	-5 828
Årets resultat		-43 773	-20 915

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	9	7 368	10 746
Goodwill	11	0	102
		7 368	10 848

Materiella anläggningstillgångar

Förbättringsutgifter på annans fastighet

	12	14 977	16 181
Maskiner och andra tekniska anläggningar	13	0	0
Inventarier, verktyg och installationer	14	1 506	2 198
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	15	0	0
		16 483	18 379

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

	16, 17	58 638	44 975
Andra långfristiga värdepappersinnehav	18, 19	6 051	12 492
Uppskjuten skattefordran	20	1 000	0
Andra långfristiga fordringar	21	12 500	15 625
		78 189	73 092
Summa anläggningstillgångar		102 040	102 319

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		360	414
Förskott till leverantörer		521	154
		881	568

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		17 225	15 822
Fordringar hos koncernföretag		13 948	7 823
Övriga fordringar		4 834	13 052
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		453	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23	14 073	2 108
		50 533	38 805

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		51 415	39 374
------------------------------------	--	---------------	---------------

SUMMA TILLGÅNGAR

153 455 141 693

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

EGET KAPITAL OCH SKULDER

	Not	2022-12-31	2021-12-31
Eget kapital	24, 26		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		2 644	1 593
Fond för utvecklingsutgifter	25	7 109	10 746
		9 753	12 339
<i>Fritt eget kapital</i>	26		
Fri överkursfond		20 325	112 120
Balanserad vinst eller förlust		72 376	-22 465
Årets resultat		-43 773	-20 915
		48 928	68 740
Summa eget kapital		58 681	81 079
Avsättningar			
Uppskjuten skatteskuld	27	1 185	569
Summa avsättningar		1 185	569
Långfristiga skulder			
Skulder till koncernföretag		12 500	15 625
Övriga skulder	29, 33	41	3 784
Summa långfristiga skulder		12 541	19 409
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	30	1 235	967
Skulder till kreditinstitut		595	0
Förskott från kunder		24	0
Leverantörsskulder		15 551	13 971
Skulder till koncernföretag		21 057	266
Aktuella skatteskulder		629	640
Övriga skulder		27 503	19 764
Fakturerad men ej upparbetad intäkt		2 917	2 064
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	31	11 537	2 964
Summa kortfristiga skulder		81 048	40 636
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		153 455	141 693

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-44 158	-15 087
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		55 052	1 399
Betald skatt		-11	471
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		10 883	-13 217
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		54	1 952
Förändring av kundfordringar		-1 403	-10 434
Förändring av kortfristiga fordringar		-10 691	32 342
Förändring av leverantörsskulder		1 580	10 378
Förändring av kortfristiga skulder		4 148	10 325
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 571	31 346
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-1 220	-10 691
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-753	-511
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-24 202	-39 516
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		3 125	2 689
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-23 050	-48 029
Finansieringsverksamheten			
Nyemission		18 877	16 644
Förändring av skuld		-398	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		18 479	16 644
Årets kassaflöde		0	-39
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		1	40
Likvida medel vid årets slut		1	1

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Konstaterade kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan beräknade kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder samt finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag till fast pris redovisas som intäkt enligt uppdragets respektive färdigställandegrad, så kallad successiv vinstavräkning. Färdigställandegraden fastställs huvudsakligen genom att jämföra nedlagda uppdragsutgifter med totala uppdragsutgifter.

När utfallet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas uppdragsinkomsten och hänförliga uppdragsutgifter i resultaträkningen med utgångspunkt från färdigställandegraden av aktiviteterna på balansdagen.

Om det ekonomiska utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt redovisas en intäkt endast med ett belopp som motsvarar de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. Om det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten från ett uppdrag redovisas den befarade förlusten som en kostnad omgående i resultaträkningen.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20%
Koncessioner, patent, licenser, varumärken	20%
Goodwill	10%

Avskrivningsperiod för goodwill har valts ut på 10 år på grund av strategiska förvärv.

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	20%
Inventarier, verktyg och installationer	20%
Förbättringsutgifter på annans fastighet	13%

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, uträngas eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Operationella leasar avser i huvudsak inventarier och hyresavtal.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatt.

Soliditet (%)

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för latent skatteskuld) i förhållande till balansomslutning.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning Koncernen

	2022	2021
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Försäljning inom Sverige	243 483	163 492
Försäljning inom EU	7 947	5 245
Försäljning utanför EU	25 230	10 239
	276 660	178 976

Moderbolaget

	2022	2021
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Försäljning inom Sverige	14 560	7 187
Försäljning inom EU	4 675	4 177
Försäljning utanför EU	25 230	10 239
	44 466	21 604

Not 3 Arvode till revisorer Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

2022: We Audit Sweden AB 1 135 000 kr. Axion Revisionsbyrå AB 274 000 kr. Trevi Revision AB 36 000 kr.

	2022	2021
Revisionsuppdrag	1 445	516
	1 445	516

Moderbolaget

2022: We Audit Sweden AB 483 000 kr. Axion Revisionsbyrå AB 274 000 kr.

	2022	2021
Revisionsuppdrag	757	248
	757	248

Not 4 Leasingavtal

Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 4 189 tkr (1 381 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	4 446	4 658
Senare än ett år men inom fem år	8 727	10 440
Senare än fem år	0	3 115
	13 173	18 213

Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 2 289tkr (701 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	2 440	2 745
Senare än ett år men inom fem år	6 784	9 240
Senare än fem år	0	3 115
	9 224	15 100

Not 5 Anställda och personalkostnader

Koncernen

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	13	8
Män	64	57
	77	65
Löner och andra ersättningar		
Styrelse	90	180
Verkställande direktör	2 865	3 039
Övriga anställda	33 373	25 523
	36 328	28 742
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse	0	0

Pensionskostnader för verkställande direktör	342	206
Pensionskostnader för övriga anställda	3 138	2 436
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	11 859	9 211
	15 339	11 853

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	51 667	40 595
--	---------------	---------------

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	38 %	20 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	62 %	80 %

Moderbolaget

2022 **2021**

Medelantalet anställda

Kvinnor	5	4
Män	8	16
	13	20

Löner och andra ersättningar

Styrelse	90	180
Verkställande direktör	1 148	986
Övriga anställda	5 922	11 097
	7 160	12 263

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse	0	0
Pensionskostnader för verkställande direktör	242	177
Pensionskostnader för övriga anställda	1 066	1 449
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	2 760	4 922
	4 068	6 548

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	11 229	18 811
--	---------------	---------------

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	43 %	25 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	57 %	75 %

**Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
Moderbolaget**

2022 **2021**

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	24,00 %	11,00 %
--	---------	---------

Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	55,00 %	44,00 %
--	---------	---------

Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag Moderbolaget

	2022	2021
Nedskrivningar av andelar i koncernföretag	-41 262	0
	-41 262	0

Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt Koncernen

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-157	-728
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	508	-5 718
Totalt redovisad skatt	351	-6 446

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-49 657		-30 650
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-10 229	20,60	-728
Effekt skatt ej avdragsgilla kostnader		8 539		292
Effekt skatt ej skattepliktiga intäkter		0		-554
Effekt skatt avskr GW		-492		342
Effekt redovisade underskott		1 000		-5 718
Effekt ej redovisade underskott		1 533		-80
Redovisad effektiv skatt	-0,71	351	21,03	-6 446

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag uppgår på balansdagen till 1 000 tkr (0 tkr) som redovisas i balansräkningen.

Moderbolaget

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	385	-5 828
Totalt redovisad skatt	385	-5 828

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-44 158		-15 087
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-9 097	20,60	3 108
Ej avdragsgilla kostnader		8 510		-289
Ej skattepliktiga intäkter		0		554
Effekt skatt avskr GW		-615		21
Effekt redovisade underskott		1 000		-5 828
Effekt ej redovisade underskott		587		-3 394
Redovisad effektiv skatt	-0,87	385	38,63	-5 828

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag uppgår på balansdagen till 1 000 tkr (0 tkr) som redovisas i balansräkningen.

Not 9 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	20 829	11 218
Inköp	1 221	9 611
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	22 050	20 829
Ingående avskrivningar	-9 920	-7 007
Årets avskrivningar	-4 654	-2 914
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar		0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-14 574	-9 920
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	0	-51
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	-51
Utgående redovisat värde	7 476	10 858

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	20 549	10 938
Inköp	15 034	9 611
Försäljningar/utrangeringar	-13 813	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	21 769	20 549
Ingående avskrivningar	-9 752	-6 894
Årets avskrivningar	-4 598	-2 858
Utgående ackumulerade avskrivningar	-14 350	-9 752

Ingående nedskrivningar	-51	0
Årets nedskrivningar	0	-51
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-51	-51
Utgående redovisat värde	7 368	10 746

**Not 10 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	20 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	20 000	0
Utgående redovisat värde	20 000	0

**Not 11 Goodwill
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	17 099	17 099
Rörelseförvärv	2 604	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	19 703	17 099
Ingående avskrivningar	-4 260	-2 499
Årets avskrivningar	-1 971	-1 761
Utgående ackumulerade avskrivningar	-6 231	-4 260
Utgående redovisat värde	13 472	12 839

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	510	510
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	510	510
Ingående avskrivningar	-408	-306
Årets avskrivningar	-102	-102
Utgående ackumulerade avskrivningar	-510	-408
Utgående redovisat värde	0	102

**Not 12 Förbättringsutgifter på annans fastighet
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 628	0
Inköp	671	16 256
Omklassificeringar	0	373
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 300	16 628
Ingående avskrivningar	-447	0
Årets avskrivningar	-1 876	-447
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 323	-447
Utgående redovisat värde	14 977	16 181

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	16 628	0
Inköp	671	16 256
Omklassificeringar	0	373
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 300	16 628
Ingående avskrivningar	-447	0
Årets avskrivningar	-1 876	-447
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 323	-447
Utgående redovisat värde	14 977	16 181

**Not 13 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 385	503
Inköp	38	1 236
Försäljningar/utrangeringar	0	-354
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 423	1 385
Ingående avskrivningar	-420	-225
Försäljningar/utrangeringar	0	10
Årets avskrivningar	-265	-205
Utgående ackumulerade avskrivningar	-685	-420
Utgående redovisat värde	738	965

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
--	------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Ingående avskrivningar	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

**Not 14 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	8 355	6 216
Inköp	480	2 159
Försäljningar/utrangeringar	-89	-20
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 746	8 355
Ingående avskrivningar	-4 348	-2 933
Årets avskrivningar	-1 670	-1 416
Årets försäljningar/utrangeringar	49	1
Utgående ackumulerade avskrivningar	-5 968	-4 348
Utgående redovisat värde	2 778	4 007

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 741	1 915
Inköp	82	1 826
Försäljningar/utrangeringar	-14	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 809	3 741
Ingående avskrivningar	-1 543	-910
Försäljningar/utrangeringar	5	0
Årets avskrivningar	-765	-633
Utgående ackumulerade avskrivningar	-2 303	-1 543
Utgående redovisat värde	1 506	2 198

**Not 15 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	373
Omklassificeringar	0	-373
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Årets avskrivningar	0	0

Utgående ackumulerade avskrivningar 0 0

Utgående redovisat värde 0 0

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	373
Omklassificeringar	0	-373
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

Not 16 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	44 975	19 700
Inköp	0	70
Lämnat aktieägartillskott	54 975	26 205
Återbetalt aktieägartillskott	0	-1 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	99 950	44 975
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-41 262	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-41 262	0
Utgående redovisat värde	58 688	44 975

Not 17 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
			115 481 8	
TD Light Sweden AB	100	100	31	13 567
Ferm & Persson AB	100	100	10 000	10 000
Visual Solutions AB	100	100	2 000	15 936
Hisingens Industri & Skeppservice AB	100	100	1 000	15 500
Axén & Grönqvist AB	100	100	1 000	3 284
ArtStyle Stockholm AB	100	100	1 000	350
				58 638

	Org.nr	Säte
TD Light Sweden AB	556730-3697	Nyköping
Ferm & Persson AB	556948-1368	Göteborg
Visual Solutions AB	556940-2315	Göteborg
Hisingens Industri & Skeppservice AB	556535-1441	Göteborg

Axén & Grönqvist AB 556643-2406 Göteborg
ArtStyle Stockholm AB 559179-7831 Jordbro

Not 18 Specifikation andra långfristiga värdepappersinnehav Koncernen

Namn	Bokfört värde
Cretuner Group AB (publ)	6 051
SEB notariatdepå	74
	6 125

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Cretuner Group AB (publ)	559152-3013	Stockholm	96 254	11 489

Moderbolaget

Namn	Bokfört värde
Cretuner Group AB (publ)	6 051
	6 051

	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Cretuner Group AB (publ)	559152-3013	Stockholm	96 254	11 489

Not 19 Andra långfristiga värdepappersinnehav Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 492	0
Omklassificeringar	0	10 523
Uppräkning aktier	0	1 969
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 492	12 492
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-6 441	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-6 441	0
Utgående redovisat värde	6 051	12 492

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 492	0
Omklassificeringar	0	10 523
Uppräkning aktier	0	1 969
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 492	12 492
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-6 441	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-6 441	0

Utgående redovisat värde **6 051** **12 492**

Per 221231 ägde bolaget 232 423 st aktier i Watch It Live AB (publ.), anskaffningsvärde 250 tkr kr samt 953 675 st aktier i Xpecunia AB (publ.), anskaffningsvärde 43 tkr.

**Not 20 Uppskjuten skattefordran
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Belopp vid årets ingång	0	0
Årets förändring	1 000	0
Belopp vid årets utgång	1 000	0

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Belopp vid årets ingång	0	0
Årets förändring	1 000	0
Belopp vid årets utgång	1 000	0

**Not 21 Andra långfristiga fordringar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 625	0
Tillkommande fordringar	0	15 625
Avgående fordringar	-3 125	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 500	15 625

Utgående redovisat värde **12 500** **15 625**

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 625	0
Tillkommande fordringar	0	15 625
Avgående fordringar	-3 125	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 500	15 625

Utgående redovisat värde **12 500** **15 625**

**Not 22 Pågående arbeten
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	27 173	32 796
Fakturerat men ej upparbetad intäkt	-9 405	-2 389
	17 768	30 407

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Upparbetad men ej fakturerat intäkt	0	0
Fakturerat men ej upparbetad intäkt	-2 941	-2 064
	-2 941	-2 064

**Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	963	712
Övriga förutbetalda kostnader	537	2 327
	1 500	3 039

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	407	355
Övriga förutbetalda kostnader	13 667	1 753
	14 073	2 108

Not 24 Antal aktier och kvotvärde

Moderbolaget

	Antal aktier	Kvot- värde
Namn		
Antal A-Aktier	52 881 811	0,05
	52 881 811	

Antal A-aktier för 2021 var 31 851 252 och kvotvärde var 0,05.

**Not 25 Fond för utvecklingsutgifter
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående värde	10 858	4 212
Årets förändring	-3 749	6 646
Utgående värde	7 109	10 858

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående värde	10 746	4 044
Årets förändring	-3 637	6 702
Utgående värde	7 109	10 746

**Not 26 Disposition av vinst eller förlust
Moderbolaget**

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	72 376
årets förlust	-43 773
	48 928

disponeras så att i ny räkning överföres	48 928
	48 928

**Not 27 Avsättningar
Koncernen**

	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjuten skatteskuld		
Belopp vid årets ingång	569	0
Årets avsättningar	762	569
	1 331	569

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Uppskjuten skatteskuld		
Belopp vid årets ingång	569	0
Årets avsättningar	615	569
	1 185	569

Not 28 Skulder till kreditinstitut Koncernen

Nedan framgår fördelning av långfristiga lån.

Långgivare	Lånebelopp	Lånebelopp
	2022-12-31	2021-12-31
Lån från CapitalBox	473	792
Lån från Aros Kapital	211	717
	684	1 509

Kortfristig del av långfristig skuld 2022-12-31 uppgår till 548 tsek (791 tsek).

Not 29 Övriga skulder Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Skuld leasade inventarier, långfristig del	41	534
Övriga skulder	800	4 050
	841	4 584

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Skuld leasade inventarier, långfristig del	41	534
Övriga skulder	0	3 250
	41	3 784

Not 30 Checkräkningskredit Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	9 000	11 000
Utnyttjad kredit uppgår till	7 923	5 947

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	1 500	1 500
Utnyttjad kredit uppgår till	1 235	967

Not 31 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	993	928
Ackordöverskott	326	84
Semesterlöneskuld	3 289	3 056
Sociala avgifter	1 447	1 252
Övriga interimsskulder	5 493	2 333
	11 548	7 653

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Semesterlöneskuld	618	1 123
Sociala avgifter	194	353
Övriga interimsskulder	10 725	1 488
	11 537	2 964

Not 32 Villkorade aktieägartillskott

Koncernen

Aktieägartillskott har erhållits om totalt 76 249 tkr inom koncernen (25 275 tkr).

Not 33 Närstående transaktioner

Moderbolaget

Bolaget har per bokslutsdag ett mellanhavande med Big Travel AB, org.nr. 556260-2838, om en total fordran på 2 310 tkr. Dett utgör en närstående transaktion pga de åtaganden en av bolagets styrelseledamot har till Big Travel AB. Årets avbetalningar uppgick till 7 984 tkr. Ränta har utgått på lånet med 5 %.

Not 34 Ställda säkerheter

Koncernen

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	15 300	15 300
Spärrade bankmedel	50	50
	15 350	15 350

Moderbolaget

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckning	3 000	3 000
Aktier i dotterföretag	13 567	0
	16 567	3 000

Not 35 Rättelser av fel Koncernen

Koncernen har i samband med bokslutsarbetet noterat felaktigheter i den successiva vinstavräkningen som upprättades för bokslutet 2021-12-31. Bolaget som avses är dotterbolaget Ferm & Persson AB. Flertalet av fastprisprojekten har varit optimistiskt beräknade och baserades på en löpande räkningssprincip där bolaget förväntade sig få betalt för timmar som översteg budget för att färdigställa projekten. Detta innebar att rena förlustprojekt inte förlustreserverats i rätt räkenskapsår samt att bolaget räknat på att erhålla ytterligare intäkter i förväntan att avtal skulle utvecklas i samma riktning som tidigare erfarenhet. Det identifierade felets storlek uppgår till 20 967 810 kr vilket justerats i jämförelsesiffrorna för nettoomsättning, årets resultat och annat eget kapital inklusive årets resultat enligt nedan uppställning.

Resultaträkningen

Nettoomsättning: 178 976 > 158 008

Årets resultat: 58 296 > 37 328

Balansräkningen

Annat eget kapital inklusive årets resultat 58 296 > 37 328

Not 36 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut Koncernen

TopRight startade 2022 med några strategisk viktiga beställningar från kunder. Inom affärsområdet TopSolutions valde Geely SMART Glas till Uni3ByGeely, innovationscentret som uppförs på Lindholmen i Göteborg. Polestar väljer TopRight som tjänsteleverantör för bemanning av den Studio som bolaget levererade i slutet av 2021.

Inom affärsområdet TopConstruction/HISAB var det utmärkande att ett flertal kunder som gjort beställningar under 2021 har valt att lägga omfattande tilläggsbeställningar till NCC i konsortium med Wayss & Freytag projekt Västlänken för station Korsvägen och etapp 2-4; Nordic Sugar i Örtofta och Preems anläggning i Lysekil- ett bra kvitto från kund på bra utförda leveranser.

Inom affärsområdet TopConstruction/Ferm & Persson valde Skanska och deras projekt Natrium, Elite Hotels samt Tornstaden att tilläggsbeställa glaslösningar.

Med anledning av Rysslands invasion av Ukraina har materialpriser och materialleveranser påverkats negativt. Detta medför problem med vår produktion och vår produktionsplanering.

Koncernen kommer dock att kunna finna substitutvaror och affärer kommer att fortgå.

Per 2023-02-01 slutfördes förvärvet av bolaget Watteriet AB (org.nr 556804-5164).

Två av koncernens dotterbolag (Ferm & Persson AB och Hisingens Industri & Skeppsservice AB) har ansökt om företagsrekonstruktion 2023-04-24.

Stockholm, signerad vid det datum som framgår av den digitala signaturen.

Anders Myrbäck
Verkställande direktör

Fredrik Skarke
Ordförande

Daniel Moström
Ledamot

Lars Celsing
Ledamot

Andreas Hall
Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Mikael Jannert
Auktoriserad revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

ANDERS MYRBÄCK

VD

Serienummer: 19660330xxxx

IP: 95.193.xxx.xxx

2023-05-09 20:48:52 UTC



FREDRIK SKARKE

Styrelseledamot

Serienummer: 19720923xxxx

IP: 83.250.xxx.xxx

2023-05-09 21:27:13 UTC



DANIEL MOSTRÖM

Styrelseledamot

Serienummer: 19710713xxxx

IP: 81.224.xxx.xxx

2023-05-09 22:56:48 UTC



Lars Anders Bertil Celsing

Styrelseledamot

Serienummer: 19610123xxxx

IP: 185.154.xxx.xxx

2023-05-10 06:09:14 UTC



Andreas Krisana Hall

Styrelseledamot

Serienummer: 19741015xxxx

IP: 212.247.xxx.xxx

2023-05-10 09:12:36 UTC



MIKAEL JANNERT

Revisor

Serienummer: 19610720xxxx

IP: 109.104.xxx.xxx

2023-05-10 09:39:36 UTC



Penneo dokumentnyckel: GH0WN-3EJ2M-KC25M-CEDW0-Y2E00-LLZIF

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstäplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>